
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 

 
О создании рабочей группы по рассмотрению проектов договоров  

о комплексном развитии территории по инициативе  
правообладателей земельных участков и (или)  

расположенных на них объектов недвижимого имущества 
 
 
 

На основании статьи 34 Устава муниципального образования город-курорт 
Анапа, в соответствии с Порядком заключения органами местного 
самоуправления муниципальных образований Краснодарского края договоров о 
комплексном развитии территорий по инициативе правообладателей земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества, 
утвержденным приказом департамента по архитектуре и градостроительству 
Краснодарского края от 1 декабря 2021 г. № 315, в целях установления 
соответствия проектов договоров о комплексном развитии территории 
действующему законодательству и возможности реализации проектов 
комплексного развития территории п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать рабочую группу по рассмотрению проектов договоров о 
комплексном развитии территории по инициативе правообладателей земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества 
(далее – рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Рабочей группе организовать работу по рассмотрению проектов 
договоров о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого 
имущества на соответствие действующему законодательству и возможности 
реализации проекта комплексного развития территории. 

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко B.C.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципаль- 
ного образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуника- 
ционной сети «Интернет». 



2 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа  
Юнаева Р.Г. 
 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 



  
Приложение  
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от __________ № __________ 

 
СОСТАВ 

рабочей группы по рассмотрению проектов договоров  
о комплексном развитии территории по инициативе  

правообладателей земельных участков и (или)  
расположенных на них объектов недвижимого имущества 

 
Заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа, курирующий 
вопросы архитектуры и градостроительной деятельности, капитального 
строительства, председатель рабочей группы; 
 
начальник управления архитектуры и градостроительства администрации муници- 
пального образования город-курорт Анапа, заместитель председателя рабочей 
группы; 
 
ведущий специалист отдела подготовки исходно-разрешительной документации и 
инженерного сопровождения управления архитектуры и градо- 
строительства администрации муниципального образования город-курорт Анапа, 
секретарь рабочей группы. 
 

Члены рабочей группы: 
 

начальник управления образования администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа; 
 
начальник управления культуры администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа; 
 
начальник управления муниципального контроля администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 
 
начальник управления имущественных отношений администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
начальник управления капитального строительства администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муни- 
ципального образования город-курорт Анапа; 
 
начальник управления гражданской обороны и защиты населения администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 



2 

начальник отдела по транспорту администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа; 
 
начальник управления по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
начальник управления инвестиций и перспективного развития администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
главы сельских округов администрации муниципального образования город-курорт 
Анапа (по территориальному признаку); 
 
генеральный директор акционерного общества «Анапа Водоканал»                                    
(по согласованию); 
 
генеральный директор акционерного общества «Теплоэнерго»                                                   
(по согласованию); 
 
директор филиала публичного акционерного общества «Россети-Кубань»             
Юго-Западные электрические сети (по согласованию); 
 
директор филиала акционерного общества «НЭСК» «Анапаэнергосбыт»                         
(по согласованию); 
 
директор филиала №18 акционерного общества «Газпром газораспределение 
Краснодар» в г. Анапе (по согласованию). 
 
 
Начальник управления 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

Я.В. Хандошко 


